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Witamy w bibliotece w North Somerset!         
 
Zapisanie się i korzystanie z biblioteki jest bezpłatne.  
 
Karta biblioteczna pozwala:  
 

• wypożyczać i oddawać książki do którejkolwiek z bibliotek LibrariesWest*,  
• jednorazowo wypożyczyć aż do 20 egzemplarzy,  
• dokonać prolongaty telefonicznie dzwoniąc do którejkolwiek biblioteki North Somerset w 

godzinach pracy, lub pod numer 0845 00 20777 o każdej innej porze, lub elektronicznie na 
stronie: www.librarieswest.org.uk, 

• wejść na stronę internetową www.librarieswest.org.uk i przeszukać katalog, zarezerwować 
materiały biblioteczne, dokonać przedłużenia, korzystać z elektronicznych zasobów biblioteki i 
więcej!  

 
 
Książki – posiadamy ogromny zbiór książek prawie na każdy temat. A jeśli jakiejś nie mamy, zrobimy 
wszystko, co w naszej mocy, by ją zdobyć. O książki w języku polskim należy pytać.  
 
Internet – oferujemy ograniczony bezpłatny dostęp do niektórych serwisów informacyjnych; można 
również poczytać gazety i czasopisma on-line w języku polskim. Istnieje możliwość surfowania po 
sieci i sprawdzenia poczty elektronicznej za opłatą. Szczegóły dotyczące korzystania z komputerów  w 
bibliotece znajdują się na następnej stronie.   
 
Książki nagrane na kasety audio i płyty CD – posiadamy je we wszystkich naszych bibliotekach. W 
przypadku osób z dysfunkcją widzenia, biblioteka udostępnia zbiory bezpłatnie. Wystarczy nam o tym 
powiedzieć.  
 
Filmy na DVD – począwszy od najnowszych hitów filmowych po kultowe seriale telewizyjne, komedie 
i filmy rysunkowe dla dzieci  – każdy znajdzie coś dla siebie i udostępniamy je na cały tydzień! 
Możemy też mieć filmy w języku polskim – wiele filmów na DVD posiada napisy w kilku językach.  
 
Muzyka na płytach CD – w bibliotece można też znaleźć ulubioną muzykę. Kupujemy szeroki wybór 
tytułów obejmujących kilkanaście gatunków – w tym pop, rock, muzykę klasyczną, jazz, muzykę 
folkową i muzykę świata. Są one zazwyczaj dostępne trzy miesiące po ukazaniu się na rynku.  
 
Informacje – biblioteki stanowią doskonałe źródło informacji lokalnych – możemy znaleźć nazwisko 
lokalnego radnego lub posła, dostarczyć dane o lokalnych klubach i kursach dla dorosłych, listę 
radców prawnych, agencji doradztwa i wiele więcej informacji.  
 
Kursy językowe – czy to nauka języka, w tym angielskiego, czy to podszkolenie się w gramatyce, 
możemy pomóc. Wypożyczane książki, kasety czy płyty CD posłużą pomocą, a personel poinformuje 
o lokalnych kursach językowych, na które można się zapisać.    
 
Usługi dla osób nieopuszczających domu – to, że ktoś nie opuszcza domu nie oznacza 
niemożność korzystania z naszych usług. Istnieje możliwość dostarczenia książek i innych materiałów 
do domu. O szczegóły należy pytać personel.  
 
Dzieci – we wszystkich bibliotekach znajdują się książki dla dzieci do czytania dla przyjemności jak 
również te służące do pomocy w nauce. Posiadamy również filmy na DVD i opowiadania na kasetach 
dla najmłodszych. W niektórych bibliotekach, zwłaszcza w okresie wakacji, można wziąć udział we 
wspólnym czytaniu i zajęciach.   
 
Lokalna historia – nie ma lepszego miejsca na początek niż miejscowa biblioteka, czy po to, by 
prześledzić drzewo genealogiczne rodziny, czy poznać historię miejsca zamieszkania.    
 
Biblioteki na kółkach – nasze bibliowozy odwiedzają miasteczka i wsie w regionie. Aby, dowiedzieć 
się, gdzie się zatrzymują, wystarczy zadzwonić albo udać się na www.n-somerset.gov.uk/libraries
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Korzystanie z komputerów w bibliotece  
 
Komputer w bibliotece daje dostęp do Internetu, do kont poczty elektronicznej, procesora tekstów, 
arkuszy kalkulacyjnych, do uzyskiwania informacji w trybie on-line i innych.  
 
Aby korzystać z komputera w bibliotece, potrzebna jest karta biblioteczna i PIN. O szczegóły należy 
pytać personel.  
 
Po otrzymaniu karty bibliotecznej, od razu można się udać do wolnego komputera – czas na ekranie w 
prawym górnym rogu oznacza, jak długo dany komputer jest dostępny. Wystarczy wpisać numer 
członkowski i PIN i można zacząć korzystać. Ewentualnie, można zarezerwować komputer z 
wyprzedzeniem na konkretną porę „dzwoniąc do biblioteki lub rozmawiając z kimś z personelu przy 
kolejnej wizycie”. Jeśli nie znasz swojego PIN-u, należy spytać personel.  
 
Przed rozpoczęciem sesji, należy zaakceptować Acceptable Use Policy (Regulamin korzystania z 
Internetu). Zwłaszcza, należy postępować zgodnie z prawem i nie przeglądać stron nielegalnych lub 
pornograficznych. Korzystanie z Internetu i e-maila jest monitorowane i możemy sprawdzić, jeżeli 
podejrzewamy kogoś o niewłaściwe wykorzystywanie komputera.   
 
Każda osoba może korzystać z komputera bezpłatnie do godziny dziennie. 
 
Dzieci poniżej 16 roku życia mogą korzystać z Internetu tylko za pozwoleniem rodzica lub opiekuna, 
który wypełnia za nie formularz rejestracyjny.    
 
Po skończeniu, należy kliknąć ikonę Logoff (Wyloguj).  
 
Pobieramy opłatę za drukowanie. O cennik należy pytać personel. Wydrukowane materiały zostaną 
wydane po uiszczeniu opłaty  – w niektórych bibliotekach znajdują się samoobsługowe punkty 
płatności; w innym razie, po zakończeniu pracy przy komputerze, o wydruki należy prosić personel.   
 
Swoją pracę można zapisać na dyskietce lub CD-ROM-ie. Można je u nas kupić za niewielką opłatą.   
 
Osobom nie znającym się na obsłudze komputera, personel biblioteki może pomóc znaleźć kurs dla 
początkujących w miejscowym college’u – często są one bezpłatne.    
 
 
* LibrariesWest to konsorcjum bibliotek publicznych w Bath & North East Somerset, Bristolu, North 
Somerset, Somerset i South Gloucestershire 
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